Лауреаты Конкурса награждаются дипломами Конкурса.
6.15. Конкурсная комиссия имеет право присуждать другие специальные 

дипломы и дополнительные награды.
6.16. Решения конкурсной комиссии окончательны и обжалованию не 

подлежат.
7. Премиальный фонд

7.1. Премиальный фонд составляет 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей.
7.2. Премиальный фонд выплачивается в рублях в виде премии:
- автору и (или) авторскому коллективу, а также издательству, книга которых 

получила звание «Книга книг. Лучшая книга года», в размере 100 000 (сто тысяч) 
рублей. Премия между автором (авторским коллективом) и издательством